

CENY OGŁOSZENI:

za wiersz milimetryowy przed 1 złoty, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a święteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł.

Konto czekowe PKO.
Warszawa 65.070

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WIKTOR MONSIORSKI.

Prenumerata wynosi miesięcznie
zł. 2.00

Adres administracji:
Piłsudskiego Nr. 8, telefon 4-97, telefon redakcji 6-92, telefon redakcji nocnej i drukarni 4-94.

Konto czekowe PKO.
Warszawa 65.070

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 19, tel. 507; BĘDZIN, Malachewskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

Polska nie wyrzeknie się Pomorza i G. Śląska. Prasa angielska o wizycie min. Zaleskiego w Londynie.

LONDYN, 12. 12. (wł.) Wizyta ministra Zaleskiego w Londynie, dostarczyła prasie angielskiej tematu do szeregu rozważań.

„Daily Telegraph” przypomina, że minister Zaleski uzyskał wyższy stopień naukowy w Anglii. Dziennik zaznacza, że polski minister nawiązał ścisły kontakt osobisty z premierem Mac Donaldem i Johnem Stimonem. Jednym z celów wizyty ministra Zaleskiego jest obalenie częściowo w Anglii panującego poglądu, jakoby Polska była mocarstwem agresywnym i chciwym.

„Economist” stwierdza, że nie jest do pomyślenia żadna siła, która by była w stanie wymieć na Polskę dobrowolne wyrzeczenie się jej praw do korytarza i polskiej części Górnego Śląska. Nie ulega wątpliwości, że min. Zaleski postawił tę kwestję jasno i wyraźnie w czasie swojej wizyty.

Pisma ponadto podnoszą, że min. Za-

leski uzasadnił warunki, wskutek których Polska może ograniczyć swoje wydatki na wojsko. Dzienniki podkreślają fakt, że minister Zaleski nie poruszał

żadnych zastrzeżeń wobec angielskich cel protekcyjnych.

Dziś przed południem min. Zaleski wyjechał z Londynu do Warszawy.

Niniejszemu mam zaszczyt zawiadomić Szan. Klientę, że z dniem 1-go grudnia 1931 r. został przeniesiony mój

skład futer i pracownia kuśnierska

do nowo utworzonego lokalu frontowego przy
ul. Dęblińskiej Nr. 1 w Sosnowcu
Tel. 5-45.

Staraniem moim będzie nadal jak dotąd zapewnić Szan. Klienteli rzetelną, fachową obsługę.

Upraszam o łask. dalsze względy i pozostaję

z głębokim szacunkiem
BERNARD ROSENBAUM.

Rząd niemiecki w walce z Hitlerem.

Mowa, która nie była transmitowana.

BERLIN, 12. 12. (wł.) Hitler zamierzał wczoraj wygłosić mowę do Ameryki przy pomocy radja. Rząd jednak zapobiegł w ostatniej chwili przemówieniu Hitlera przez radjo, gdyż ministerjum poczt i telegrafów nie dopuściło do korzystania z kabla do Anglii, skąd mowa Hitlera miała być transmi-

towa przez angielskie towarzystwo do Ameryki.

Według informacji pism, rząd ma zamiar wydalnąć Hitlera z granic Rzeszy, jako uciążliwego cudzoziemca. Hitler, jak wiadomo, jest poddanym austriackim.

Groźna sytuacja w południowej Mandżurji.

Przed przybyciem komisji ekspertów ligi narodów.

TOKJO, 12. 12. Sztab japoński komunikuje, że w okolicy Czing - Czao sytuacja pogorszyła się do tego stopnia, iż zaszła konieczność wysłania dalszych

posiłków z Mukden. Dzienniki, komentując ten komunikat, dodają, że nie jest wykluczone zajęcie Czing - Czao. Ruch pasażerski na linii Mukden — Pe-

kin jest całkowicie wstrzymany.

Według wiadomości, nadchodzących z Charbina, czynione są tam przygotowania do przyjęcia komisarzy ekspertów z ligi narodów. Miejscowa gazeta rosyjska „Carbinskoje Wremia” zamieszcza szereg artykułów na powitanie komisji. Dziennik jest zdania, że eksperci będą musieli przyznać słuszność polityce rządu japońskiego w Mandżurji.

Bunt więźniów w Hiszpanji. Krwawe starcia w Saragossie.

MADRYT, 12. 12. (wł.) Za przykładem więźniów w Madrycie, którzy od kilku dni nie przyjmują pokarmów, we wszystkich więzieniach Hiszpanji wybuchła wczoraj głódówka.

W Bilbao wezwano policję, która uspokoiła więźniów gazami łzawiącymi. Podobne wypadki zdarzyły się w Barcelonie, w Sewilli i w Saragossie.

W większości więzień zastosowano sztuczne odżywianie. Bunt wybuchł po ogłoszeniu amnestji, która objęła tylko

więźniów, aresztowanych przed przewrotem republikańskim.

W Saragossie ogłoszono w mieście 24-godzinny strajk protestacyjny przeciwko amnestji. Policja kilkakrotnie strzelała do tłumu. Irwajacy od tygodnia strajk w Dijon, przemienia się w trwałą rewoltę. Miasto zupełnie zamarło. Po ulicach krążą gęste patrole wojskowe. Rząd postanowił złamać opór więźniów politycznych, jakoteż ukrócić ekscesy w miastach.

Sensacyjna kradzież samolotu z lotniska.

LONDYN, 12. 12. (wł.) Na lotnisku w Londynie dokonano sensacyjnej kradzieży samolotu turystycznego. Przemysłowiec Laughlin wylądował i pozostawił samolot bez opieki. Skorzystał z tego jakiś złodziej, wsiadł do samolotu i odleciał. Po zauważeniu kradzieży, cztery samoloty rozpoczęły pościg, jednakże bez rezultatu, gdyż z powodu

mgły musiały zawrócić.

Dopiero przed wieczorem z miejscowości, odległej o 150 klm. od Londynu, nadeszła wiadomość, że wylądował tam jakiś samolot turystyczny, z powodu braku benzyny. Pilota aresztowano, okazało się bowiem, że był to poszukiwany złodziej samolotu.

Wzajemne ustępstwa Anglii i Francji

PARYŻ, 12. 12. Premier Laval przyjął dziś ambasadora Anglii, lorda Tyrrela, z którym omówił zagadnienia gospodarcze oraz politykę celną obu państw.

Ambasador Tyrrel protestował w imieniu Wielkiej Brytanji, przeciwko

nałożeniu 15-procentowej opłaty na węgiel angielski.

Według krążących pogłosek, osiągnięto porozumienie. Zarówno Francja jak i Anglia są skłonne do obniżenia celi na wwożone towary.

Dr.
Stanisław Eibenschütz
advokat

otworzył kancelarię
w Sosnowcu
przy ul. 3 maja 11a
tel 7-22.

ZGON Ś. P. JÓZEFA BECKA.

WARSZAWA, 12. 12. (wł.) Dziś rano zmarł nagle, b. minister spraw wewnętrznych, Józef Beck, ojciec obecnego wiceministra płk. Becka.

Przyczyną zgonu, według opinii lekarzy, była skleroza.

ZWŁOKI POSŁA W GLINIANCE.

BERLIN, 12. 12. (wł.) W jednej z miejscowości pod Piłą, znaleziono zwłoki posła do Landtagu, Leonharda, Zbrodnia została wykryta przypadkowo. Zwłoki leżały obok gliniarki, głową zanurzone w wodzie. Lekarz skonstatował śmierć wskutek utopienia, jednakże ubranie świadczy o stoczonym walce. Poseł Leonhard był członkiem stronnictwa gospodarczego.

ULGI AMERYKAŃSKIE DLA DŁUŻNIKÓW EUROPEJSKICH.

NOWY JORK, 12. 12. Amerykański minister skarbu oświadczył wczoraj wobec przedstawicieli sfer finansowych, że o ile kongres waszyngtoński ratyfikuje moratorium Hoovera, to ministerjum skarbu przyzna ulgi dłużnikom zagranicznym.

Wobec komentarzy prasy, ulgi te będą dotyczyły tylko długów wojennych.

ŚMIERĆ KOMUNISTY.

WARSZAWA, 12. 12. (wł.) Dziś koło południa przed domem nr. 17 na Nalewkach rozdał odezwy komunistyczne jakiś wyrotowiec nieznanego nazwiska, lat około 20.

Agitatora w pewnej chwili usiłował zatrzymać przechodzący ulicą wywiadowca.

Ten jednak rzucił się do ucieczki, w której padł od kuli ścigającego go wywiadowcy.

Wzwany lekarz pogotowia stwierdził śmierć komunisty

Jak się okazało, zabity nazywa się Chaskiel Konen.

NIEPOWODZENIE LUNACZARSKIEGO W MIASTACH RZESZY NIEMIECKIEJ.

BERLIN, 12. 12. B. sowiecki komisarz oświaty, Lunaczarski, zamierzał wygłosić szereg odczytów w miastach niemieckich. Pierwszy odczyt miał odbyć się wczoraj w Düsseldorfie, następnie w Kolonii, w Essen i w Duisburgu.

Na zasadzie dekretu władze bezpieczeństwa nie dopuściły do odczytu. Lunaczarski, który wczoraj zjawił się w Düsseldorfie, zmuszony był do opuszczenia miasta. Pozatem musiał podpisać deklarację, iż wyzeka się dalszych odczytów.

LAUREACI NOBIA NA BANKIECIE U KRÓLA SZWEDZKIEGO.

STOKHOLM, 12. 12. W pałacu królewskim odbył się wczoraj uroczysty bankiet ku czci tegorocznych laureatów Nobla, chemików Boscha i Bergiusa oraz lekarza Warburga.

W uroczystości wzięli udział członkowie szwedzkiej akademii nauk, korpus dyplomatyczny i przedstawiciele prasy. Pierwszy toast za zdrowie laureatów wniósł król w imieniu całej Szwecji.

Kazimierz Jasiński

ADWOKAT

wznowił prowadzenie kancelarii
Sosnowiec, ul. Dęblińska Nr. 1,
pierwsze piętro, tel. 3-98.

CHMURY NAD EUROPA

Od chwili zawarcia pokoju wersalskiego nie było w Europie atmosfery tak dusznej, tak przeładowanej energią wybuchową, jak obecnie. Wprawdzie Rosja, zajęta na odcinku wewnętrznym i na Dalekim Wschodzie odsunęła się od bezpośredniego uczestnictwa w koncercie europejskim, jednak ulgę tę w zupełności niweluje sytuacja niemiecka. Przedstawia się ona w tej chwili naprawdę groźnie, tem groźniej, że z dojrzewającym ruchem odwetowym i rewolucyjnym w Niemczech łączy się cały splot innych problemów polityczno-terytorjalnych, także dojrzałych do wybuchu. Można bez przesady stwierdzić, że naruszenie przez Niemcy dzisiejszej chwiejnej równowagi pociągnęłoby za sobą w konflikt zbrojny resztę kontynentu.

W takiej sytuacji, jak obecna, trudno zarzucać pesymizm temu, który przewidując możliwość prowojującego wystąpienia hitlerowców przeciw Polsce, nie wątpi, że z takiego konfliktu skorzystałaby natychmiast Litwa, by ruszyć na Wilno, po jakimś czasie Sowiety, by powetować rok 1920, Węgry i Bułgaria, by „poprawić” swe granice, i Włochy, by zaspokoić do reszty swe adriatyckie aspiracje. Wynik — wojna powszechna, na którą wprowadzie nikt nie ma pieniędzy, ale wiadomo, że wojny prowadzić też można na kredyt.

Oczywiście — są to przewidywania najgorsze. Narazie Hitler jeszcze nie jest przy władzy, a wnosząc z ostatnich zarządzeń Hindenburga i Brüninga, dojsz do niej może jedynie po ciężkich i gwałtownych walkach. Polityka jednak musi uwzględniać możliwość najdalej idące i nasza polityka zagraniczna zdaje się iść po tej linii.

Cechuje ją od pewnego czasu znaczna aktywność i — oczywiście — tajemniczość. Tylko podróże polityczne są zewnętrznym przejawem faktu, że pod powierzchnią zdawkowych komunikatów coś się dzieje ważnego i doniosłego. Bo też nie należy sądzić, by ministrowie jeździli dla wymiany kurtuazyjnych grzeczności. Taka podróż bądź formalnie zamyka rokowania, poprzednio prowadzone w drodze dyplomatycznej, bądź decydującym zwrotem otwiera je. Resztę załatwia się przez pełnomocników.

Z takich podróży należy zanotować: wyjazd marsz. Piłsudskiego do Bukaresztu, wicemin. Becka do Paryża, przyjazd min. Marinkowicza do Warszawy i wyjazd min. Zaleskiego do Londynu. Ta ostatnia podróż budzi najwięcej zainteresowania, zdaje się bowiem wiązać z całokształtem sytuacji europejskiej, a specjalnie problemem niemieckim, z kwestją rozbicia i bezpieczeństwa, gdzie stanowisko Anglii nie jest zdecydowane wyraźne, a w każdym razie nie pokrywa się z tezą francuską, a więc i polską.

Wizyta min. Marinkowicza zrozumiana została gdzieś jako riposta przeciw podróży amerykańskiej Grandiego, która

znów była natychmiastową zapowiedzią na podróż Laval. Zasadniczo jest rzeczą logiczną, że Jugosławia wobec coraz ostrzejszych wystąpień rewizjonizmu włoskiego szuka dodatkowej asekuracji w Polsce, przeciwnej wszelkiemu rewizjonizmowi. Ale wizyta ta spowodowała również pojawienie się pogłosek o przystąpieniu Polski do małej ententy.

Jako potwierdzenie takiej możliwości przytacza się zakończoną przed kilku dniami w Pradze konferencję „Porozumienia prasy czechosłowackiej i polskiej”, która w swych rezolucjach stanowczo wystąpiła przeciw pro-

pagandzie rewizyjnej, a zarazem przeciw wzajemnym atakom prasowym w Polsce i Czechosłowacji, jako niebezpiecznym dla obu państw. Stosunki pod tym względem pozostawiały istotnie niejedno do życzenia. Hasło wzajemnej „pacyfikacji moralnej” wysunięte na czoło konferencji, mogłoby świadczyć o aktualności pewnych pociągnięć, wymagających ścisłego zblżenia obu państw. Z drugiej strony należy pamiętać, że mała ententa jest tworem, wyłącznie zwróconym przeciw aspiracjom węgierskim w czym Polska nie ma najmniejszego zainteresowania. To też przystąpienie Polski do tego blo-

ku mogłoby nastąpić jedynie w razie rozszerzenia jego podstaw w kierunku obrony status quo i walki z rewizjonizmem na wszytkich odcinkach środkowej i wschodniej Europy.

Czy z obecnej gorączkowej akcji wyłonią się kontury jakiegoś nowego układu politycznego, czy Polska wyjdzie z tych zabiegów wzmocniona i lepiej niż dotąd zabezpieczona — tego oczywiście przewidzieć nie można. Jedno jest pewne — że ta właśnie sprawa wzmocnienia bezpieczeństwa wobec mobilizujących się sił przewrotowych jest w tej chwili naczelnym zadaniem naszej dyplomacji.

Wieś polska w odrodzonej Polsce

W odrodzonej Polsce na barki ludu spada duży ciężar odpowiedzialności za państwo. Dlatego też sprawa oświaty na wsiach nie może nam być obojętną.

Włościjaństwu trzeba dać kulturę, trzeba dać wyższą oświatę rolną, podnieść jego stopę życiową.

Wyższa kultura mas ludowych, wyższa ich stopa życiowa ma ścisły związek z podźwignięciem się naszego przemyślnictwa i handlu.

Trzeba przecież wziąć pod uwagę, że ludność wiejskiej mamy około 22 milionów, czyli około 70 proc. ogólnej ludności w Polsce.

O ile chodzi o starsze pokolenie, wychowane w niewoli, na którym odbyło się właściwe chłopa polskiemu piętno niewiary i podejrzliwości, trudno, aby doń trafił.

Jest to daremny trud. Próbuja zyskać łaski i wiare wśród starszego pokolenia włościjan różni społecznicy, wiewielu politycy, demagodzy. Lud stu-

cha, przytakuje, odchodzi, niedowierza i robi po dawnemu swoje.

Prace nad kulturą ludu przenieść trzeba na młode pokolenie, wychowane w atmosferze wolności i równości wobec prawa. W młodzieży włościjańskiej leży potęga. Należy ją więc uświadamiać i organizować.

Zabiegi o wpływy na młodzież wiejską czynią wszyscy. Poczawszy od skrajnej lewicy, a skończywszy na skrajnej prawicy.

Prace jednak wśród młodzieży wiejskiej prowadzi się pod kątem partii, chce się ją wychować i urobić według zakreślonych tych, czy innych programów politycznych.

Różni rzekomi opiekunowie młodzieży wiejskiej eksperymentują na młodzieży wiejskiej pod kątem widzenia swoich wpływów, swoich partyjnych interesów.

Sięje się tam bardzo często nienawiść stanowa, która wytwarza prze-

paść między miastem, a wsią, sieje się truczne, jętrzy się po to tylko, aby dopiąć swego celu.

Tak jednak być nie powinno.

Skoro na lud spada obecnie duża odpowiedzialność za losy państwa, to lud ten trzeba wychowywać dla Polski, dla państwa, a nie dla tej, czy innej partii która nie dobro ludu, lecz swój własny interes ma na celu.

Nie wolno wszczepiać w młodzież włościjańską tych samych zasad, które ongiś żarły szlachtę, co doprowadziło do upadku Polski, a następnie do hańbiącej niewoli, która przetrwała zgora 100 lat.

Wśród młodzieży wiejskiej siać się winno zdrowe idee, idee państwowe.

Ciężkie zadanie przeobrażenia dusz młodzieży włościjańskiej wzięła na swe barki organizacja p. n. „Związek młodzieży ludowej”, która dokłada wszelkich starań, aby znajdującą się w szeregu organizacji młodzieży wychować w duchu państwowym, wyrobić w niej poczucie obywatelskości i zrozumienia obowiązków, jakie ciąży na niej wobec swej ojczyzny.

Organizacja ta rozszerza swą działalność na całą Polskę. Zarząd centralny znajduje się w Warszawie, któremu podlegają zarządy wojewódzkie, do tych zaś należą zarządy powiatowe itd.

Dzięki energicznym staraniom organizacji, wyrastają jak na drożdżach świetlice, w których młodzież wiejska kształci się i wychowuje w duchu obywatelskim.

Koła związku młodzieży ludowej, celem większego usprawnienia, dzielą się na poszczególne sekcje: społeczne, organizacyjne, oświatowe, teatralno-muzyczne, śpiewacze, sekcje przysposobienia wojskowego, sekcje kolejarzy i t. p.

Działalność kół związku wyraża się w urządzaniu: zebrań, odczytów, wycieczek krajoznawczych, czytelnik, bibliotek, popisów teatralnych, obchodów na rodowych i państwowych, związek pociąguje łyżwiarstwo, narciarstwo, wioślarstwo, jako sporty mające duży wpływ na kulturę fizyczną młodzieży.

Organizacja młodzieży ludowej kładzie również duży nacisk na przysposobienie wojskowe młodzieży; ma ona pozatem za zadanie przygotowania młodych włościjan obojętą pleć do sprawowania przysiężnych rządów w gminie, powiecie i kraju.

Dlatego też popiera bardzo usilnie wszelkie organizacje spółdzielcze, jak kółka rolnicze, kasy Stefczyka, mleczarnie i t. p. Organem związku jest tygodnik „Młoda wieś”.

Program działalności młodzieży ludowej obejmuje całokształt życia wsi. Statut związku zaspakaja wszelkie dążenia młodzieży pod względem regionalnym. W skróceniu organizacja ta nazywa się „Zielona gromada”.

Poprzez dalekie wsie nasze idzie nowa myśl wśród rzeszy młodych obywateli włościjańskich, idzie „Zielona gromada”, której celem jest praca dla dobra państwa i wsi polskiej.

Raf.

28 luty 1932...

Dzień porozumienia lub klęski.

Bezholowie gospodarczo - walutowe, jakie ogarnęło świat cały, coraz większą niepewność jutra, skłania bardziej słabych w kierunku szukania pociechy w... przepowiedniach różnego rodzaju wróżbitów i pytyj.

Znana paryska wróżbitka-astrolog — Rozamunda Bruce przepowiada, że w lutym lub najdalej w marcu 1932 roku rozpoczyna się lepsze czasy dla całego świata.

Polepszenie konjunktury rozpocznie się najpierw w St. Zjednoczonych, gdzie obrót zacznie się zwiększać, a bezrobocie — maleć.

Liczba bezrobotnych będzie się następnie zmniejszać w tempie bardzo szybkim, także i w państwach europejskich.

Wraz z ożywieniem w przemyśle i handlu, nastąpi znaczny wzrost obrotów na wszystkich giełdach Europy i Ameryki...

Międzynarodowe obrady nad skróceniem dnia pracy.

W międzynarodowym biurze pracy w Genewie odbyło się w tych dniach posiedzenie wspólne delegatów pracodawców i pracobiorców różnych krajów poświęcone kwestji skrócenia dnia roboczego w wymiarze międzynarodowym dla osłabienia skutków bezrobocia.

Pierwszy zabrał głos delegat przemysłu francuskiego p. Lambert-Ribot, który zgodził się w zasadzie na propozycję biura pracy, aby stosować postanowienia waszyngtońskiej konwencji o wprowadzeniu 8-godz. dnia pracy oraz o ograniczeniu godzin pracy nadliczbowych. P. Lambert-Ribot wątpi jednak, aby można było stosować zasadę ograniczenia dnia pracy wszędzie jednako i bez zmian. Te same poglądy

wyraził przedstawiciel przemysłowców holenderskich oraz niemieckich.

Odmienny punkt widzenia reprezentowali przedstawiciele świata pracy na konferencji pp. Jouhaux (Francja), Müller (Niemcy). Jouhaux sądzi, że przy dobrej woli ze strony przemysłu można skrócić tydzień roboczy do 40 godzin we wszystkich krajach, gdzie bezrobocie daje się odczuwać b. silnie, i zatrudnić dodatkowo sporą liczbę bezrobotnych. Zdaniem Jouhaux nie stoi na przeszkodzie ograniczeniu dnia pracy w wymiarze międzynarodowym, prócz obaw ze strony przemysłu.

Dyskusję ogólną zamknęło oświadczeniem dyr. Alberta Thomasa. Releji nie powzięto.

Posłowie zagłębiowscy dr. Gosiewski i inż. Sowiński o projektach socjalistycznych

40 GODZINNY TYDZIEŃ PRACY I TYMCZASOWA USTAWA DLA WALKI Z KRYZYSEM GOSPODARCZYM.

Onegdajsze, pierwsze po przerwie, plenarne posiedzenie sejmu wypełniła dyskusja o sytuacji gospodarczej i bezrobociu. Klub P. P. S. zgłosił dwa wnioski, pierwszy o wprowadzenie 40-godzinnego tygodnia pracy, drugi zawierający projekt „ustawy tymczasowej dla walki z kryzysem gospodarczym”. Nad wnioskami tymi, które w rezultacie komisja ochrony pracy odrzuciła, wychodząc z założenia, że są nierealne, wywiązała się długa dyskusja. Stanowisko większości komisji zreferował izbie pos. Sowiński (B. B.), dowodząc, że wprowadzenie już teraz 40-godzinnego tygodnia pracy bez uzgodnienia tego zagadnienia z europejskimi chociażby konkurencyjnymi państwami, pociągnęłoby za sobą b. poważne skutki, gdyż koszt produkcji tak w przemyśle węglowym, hutniczym, włókienniczym, jak i innych gałęziach przemysłu, podniosłoby się od kilku do kilkunastu procentów. Powodowałoby to olbrzymią wyżkę cen, a co za tym idzie, dalsze skurczenie spożycia, a więc i produkcji, czyli że wprowadzenie 40-godzinnego tygodnia w Polsce wyrzuciłoby nowe fale bezrobotnych.

Drugi wniosek socjalistyczny, zawierający projekt ustawy walki ze skutkami kryzysu gospodarczego, pogłębiłby jedynie kryzys gospodarczy, a samo wykonanie tej ustawy kosztowałoby tylko... 4 miljardey zł. Poseł Sowiński zakończył swój referat konkluzją:

„Nasza grupa poświęciła wiele godzin sumiennemu przestudowaniu tej ustawy, gdyż nie chcieliśmy się narażać na zarzut, że przechodzimy nad nią do porządku dziennego, dlatego, że to jest wniosek opozycji.

Niestety przyszliśmy do przekonania, że ma ona tylko charakter demonstracyjny, zreorganizowałyby warsztaty, zamęciłyby równowagę budżetu i naruszyłyby walutę, a przez to uderzyłyby też w najszerzą masę.

Bez cienia ironji oświadczyłem, że tylko w tym wypadku mogłaby się P. P. S. przyczynić tą ustawą do zwalczenia kryzysu, gdyby korzyść stającą ze swych wpływów w II mie dzynarodówce, postarała się o wprowadzenie tej ustawy u naszych sąsiadów”.

Posłowie Szczerkowski (PPS.), Jankowski (NPR.), Zaremba (P. P. S.) i Świątkowski (PPS.) gorąco bronili swych wniosków, przyczem p. Zaremba wygłosił długą, niestety nieprzekonującą mowę.

Przeciw ustawie przemawiał poseł Rudziński (B. B.), następnie w odpowiedzi posłowi Zarembie wygłosił przemówienie pos. Gosiewski.

„P. Zaremba nie powiedział ani jednego słowa o wniosku. Robotnikom mówicie, że to wy jesteście mędrcami Sjonu; mówicie, że zgłosiliście wniosek o naprawie ustroju gospodarczego, o zniesieniu kryzysu, jeżeli będzie to przyjęte, to wszyscy robotnicy będą chodzili w złotych butach. Tymczasem ten, który miał bronić wniosku z wysokiego stołka ekonomicznego, nie dał ani jednego argumentu. Przeciwnie, powiedział, że nie dlatego zgłoszono ten wniosek, aby była to jakaś droga naprawy, lecz dlatego, aby wywołać z naszej strony oświadczenie, jaki mamy program gospodarczy. Myśmy nie potraktowali wniosku tego, jakby na to zasługiwał, nie stwierdziliśmy, że jest to absurd. Na komisji ochrony pracy traktowaliśmy go b. poważnie w 5-godzinnej dyskusji. Sądaliśmy, że jednak wyłoni się jakaś nowa myśl, ale okazało się, że wniosek ten był, jak

bańka mydlana przy bliższym zerknięciu.

Panowie zaczepiacie m. in. rzecz, która jest nietykalna dla wszystkich, dla których Polska nie przysłała zadarmo, którzy służyli w legjonach i innych formacjach.

Chodzi o to, że my, którzy uważamy, iż zanadto była cenna krew, trudy i łzy kilku pokoleń, które walczły o niepodległość, — my na ograniczenie budżetu wojskowego, to znaczy siły obronnej państwa nie zgodzimy się nigdy.

Słyszymy z prawej i z lewej strony, że my jesteśmy tymi małuczkami, których opozycja pouczają. Jest to cierpienie, które nazwałbym megalomanią. Złatwić kryzys gospodarczy za pomocą ustawy, która się nazywa tymczasową ustawą, a jednocześnie wprowadzić w tej ustawie niestychane ciężary na życie gospodarce, jest tylko dowodem megalomanji. Ustawa ta powinna być nazwana rewolucją gospodarczą z pogłębieniem kryzysu gospodarczego”.

W poniedziałek, dnia 14 grudnia br. o godz. 8.30 rano jako w pierwszej bolesną rocznicę śmierci

Ś. p. Piotra Suwały

odbedzie się w Kościółku Kolejowym msza św. żałobna, na którą zapraszają koleżki i życzliwych

ZONA.

Z powiatowego komitetu dla spraw bezrobocia w Będzinie.

Powiatowy komitet do spraw bezrobocia dokonał rozdziału węgla między poszczególne komitety i węgla ten rozszedł komitetom lokalnym.

Komitet pozatem postanowił zwrócić się do społeczeństwa z prośbą o przekazywanie zamiast życzeń świątecznych, odpowiednich kwot na akcję pomocy dla bezrobotnych, ewentualnie na

gwiazdkę dla dzieci bezrobotnych.

Ponadto postanowiono zwrócić się z ponownym apelem do komitetów lokalnych o nadesłanie sprawozdań z do tychczasowej akcji, dla zorganizowania się, w jakich rozmiarach finansowych zamykać się będzie zapotrzebowanie komitetów lokalnych w grudniu.

Uroczystość 25-lecia gimnazjum żeńskiego im. H. Rządkiwiczowej w Sosnowcu.

W dniach 19, 20 i 21 grudnia b. r. odbędą się w Sosnowcu uroczystości 25-lecia gimnazjum żeńskiego im. H. Rządkiwiczowej z następującym programem: W sobotę dn. 19 grudnia o godz. 10 rano nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. H. Rządkiwiczowej, w kościele parafialnym w Sosnowcu i złożenie wieńca na grobie ś. p. H. Rządkiwiczowej, godz. 12 i pół zebranie byłych wychowawców szkoły w lokalu gimnazjum, (Dębińska 1), a następnie o godz. 5 pp. herbatka koleżeńska b. wychowanie.

W niedzielę dn. 20 grudnia: godz. 10-ta nabożeństwo w kościele parafialnym w Sosnowcu i poświęcenie sztandaru szkolnego, godz. 11 i pół uroczysta

akademja w sali gimnazjum państwowego im. Staszica (ul. Żeromskiego), godz. 14-ta wspólny obiad b. uczenie.

W poniedziałek 21 grudnia: wieczornica artystyczna w teatrze miejskim w Sosnowcu, na program której złożą się: część koncertowa w wykonaniu b. uczennic szkoły, oraz dramat Kaspro-wicza „Sita” w 3 odsłonach, w wykonaniu obecnych uczennic gimnazjum. (Bilety wstępu na wieczornicę są do nabycia w kancelarii gimnazjum (Dębińska 1).

Komitet obchodu prosi b. nauczycielki szkoły, b. uczennice, oraz sympatyków szkoły o jaknajliczniejszy udział w uroczystościach.

Notoryczni bandyci sprawcami napadu na kupca w Zagórze.

STANĄ ONI PRZED SADEM DORAŻNYM.

W ostatnich dniach podaliśmy szczegółowy opis napadu na kupca Szmelki Zadela w Zagórze. Bandyci po skrepowaniu domowników powrozami, pod groźbą rewolwerów zrabowali 2000 zł. gotówka, biżuterję, weksle i wyroby tytoniowe, między in. i skarpetki. Zarządzony przez policję pościg doprowadził do ujęcia sprawców. Nazwiska ich są: Józef Kościak, Władysław Koprowski obaj z Groźca i Jan Szafruga, zamieszkały na Piaskach.

Pierwszy z bandytów J. Kościak został ujęty w Rudzie Śląskiej. W czasie przeprowadzonej rewizji znaleziono przy nim złoty zegarek i dwie pary skarpet, pochodzących z rabunku.

Koprowski został aresztowany w Groźcu, gdzie w czasie przeprowadzonej rewizji w jego mieszkaniu znaleziono rewolwer z nabojami i skarpetki, zaś od Szafrugi odebrano kilka złotych bilonem i rewolwer.

W czasie przeprowadzania śledztwa zostało ujawnione, że napad rabunkowy na kupca Zadela w Zagórze był zgóry

uplanowany. Aresztowani bandyci do udziału w napadzie przyznali się.

Dalsze śledztwo przeprowadzone w tej sprawie wyjaśniło jeszcze, że Józef Kościak wraz z Ignacym Prauzą i innymi w dniu 8 sierpnia br. napadli na powracającego z rodziną z Będzina rzeźnika Rudolera, przyczem zrabowali wówczas 200 zł. gotówką i złote kolecyki.

Dalej ustalono, że ten sam J. Kościak przy udziale innych osobników dokonał napadu dnia 25 września br. na mieszkanie Teresy Hanke w Siemianowicach na G. Śląsku. Zrabowali oni wówczas 20 zł. gotówką.

Aresztowani bandyci zostali odesłani do więzienia. Bandyci prawdopodobnie odpowiadać będą przed sądem dorażnym.

W chorobach krwi, skórnych i nerwowych, osiągamy przy stosowaniu naturalnej wody gorzkiej „Franciszka - Józefa” regularne funkcjonowanie narządów trawiennych. Żądać w aptekach i drogerjach.

KRONIKA.

Grudzień
13
Niedziela

Dziś: Lueji P. M.
Jutro: Dyoskora i Herona
Wschód słońca: 7.35
Zachód słońca: 3.25

RADJO

W A R S Z A W A.

Niedziela, 13 grudnia.
10.15. Nabożeństwo z Krakowa. 11.58. Sygnał czasu z Warsz. 12.05. Program na dz. bież. 12.10. Urz. kom. Państw. Inst. Met. 12.15. Poranek symf. z Filh. Warsz. 14.00. „Wychów jałowizny — jak dojść do dobrej krwi”. 14.20. Muzyka ze Lwowa. 14.40. „Co slychać, o czym wiedzieć trzeba”. 15.00. Muzyka ze Lwowa. 15.55. Program dla dzieci starszych i młodzieży. 16.20. Płyty gramof. 16.40. „Zdrowotne znaczenie działkowych og. ródków rodzinnych”. 16.55. Płyty gram. 17.15. Odezyt z Krakowa. 17.30. „Wiad. przyjemne i pożyte”. 17.45. Koncert popołudniowy. 19.00. Rozmaitości. 19.20. Płyty gramof. 19.40. Program na dz. nast. 19.45. Słuchowisko ze Lwowa. 20.15. Koncert popul. 21.45. Kwadr. li. er. 22.00. Recital śpiew. 22.40. Urz. kom. Państw. Inst. Met. i kom. policyjny. 22.45. Wiadomości sportowe. 23.00. Muzyka tan z danc. „Georges”.

K A T O W I C E.

Niedziela, 13 grudnia.
10.30. Nabożeństwo z kościoła pod wezw. Najsw. M. P. w W. Piekarach na Śląsku. 11.58. Sygnał czasu z Warsz. 12.10. Transmisje z Warsz. 14.00. Ks. dr. B. Rosiński: „Działalność wychowawcza kościoła”. 14.20. Muzyka lekka ze Lwowa. 14.40. Odezyt z Warsz. 15.00. Muzyka lekka ze Lwowa. 15.55. Program dla młodz. z Warsz. 16.20. Melodje popularne. 16.40. Odezyt z Warsz. 16.55. D. c. koncertu popul. 17.15. Odezyt z Krakowa. 17.30. Transmisje z Warsz. 19.00. „Bery i bojki śląskie” 19.25. Rozmaitości, program na dz. nast., kom. 19.45. Słuchowisko ze Lwowa. 20.15. Transmisje z Warsz. 22.45. Komunikaty sportowe. 22.55. Program na dz. nast. 23.00. Muzyka lekka i taneczna.

TEATR MIEJSKI W SOSNOWCU.

Dziś w niedzielę popol. o godz. 3.30. „Róża” Stefana Żeromskiego. Ceny miejsc popularne od 80 gr. do 2.60 zł.

Dziś w niedzielę o godz. 8.15 wiecz. „Hiszpańska mucha”, świetna farsa w 3 aktach Arnolda i Bacha, której wesoła treść i zabawne sytuacje wywołują huragan śmiechu i oklasków. Ceny zwykle. Zniżki ważne.

W poniedziałek — teatr nieczynny. Trzy widowiska po cenach najniższych. — wszystkie miejsca na parterze po 1 zł. (jednym zł.), na balkonie po 50 gr., — grane będą poraz ostatni:

we wtorek — „Roxy”, komedia w 3 aktach B. Connersa.

w środę — „Tętno alarmowe”, komedia w 3 aktach Hennequina i Coolusa.

w czwartek — „Człowiek z teką”, dramat w 7 obrazach A. Fajko.

Ogólna.

(o) Redukcja 2.824 robotników kolejowych. W związku z oszczędnościami na kolejach państwowych, z dniem 15 b. m. zwolnionych zostanie 2.824 robotników kolejowych, w tem 1.107 robotników w dyrekcji wileńskiej, 911 w dyrekcji warszawskiej, 600 w radomskiej, 100 w katowickiej, 68 w stanisławowskiej, 30 w gdańskiej, oraz 8 we lwowskiej.

(o) Konferencja w sprawie czasu pracy pracowników umysłowych. W ministerjum pracy i opieki społecznej odbędzie się w dniu 15 bm. o godz. 11 rano konferencja w sprawie udzielania zezwoleń na przedłużanie czasu pracy pracowników umysłowych.

Na konferencję tę zostali zaproszeni przedstawiciele polskiej konfederacji pracowników umysłowych i centralnej organizacji związków zawodowych pracowników umysłowych.

Z Kielec.

(k) Zebranie zarządu podokręgu zw. strzeleckiego. Onegdaj odbyło się zebranie zarządu podokręgu związku strzeleckiego, pod przewodnictwem prezesa Artwińskiego oraz w obecności wiceprez. zarządu pow. Sowińskiego i delegatów oddziału żeńskiego plk. Bigowej i kpt. Ostachowskiej.

Tematem obrad była sprawa założenia świetlicy związku strzeleckiego, która mieścić się będzie w domu p. Karocha, przy ul. 3-go maja. Zbiórki świetlicowe odbywać się będą już od przyszłego tygodnia.

(k) Co mówi Chłopek?... Donosiliśmy już o aresztowaniu Józefa Chłopka, urzędnika banku zw. spółek zarobkowych w Kielecach, który z racji swego stanowiska pobrał od różnych interesantów kwotę 5390 zł., a następnie zbiegł. Ujęto go na Bielanach pod Warszawą i przekazano władzom sądowym.

Chłopek przyznał się do przywłaszczenia 5000 zł., przyczem zeznał, że pieniądze te roztrwonil.

UWAGA GOSPODYNIE ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO.

Nasz kolosalny sukces jakim poszczycić się możemy jest najlepszym dowodem, że nasz

mosiężny kompresor do prania „TEMPO“

jest najlepszym, obecnej doby, aparatem do prania bielizny. Jeszcze jeden dowód o jakości naszego aparatu jest to, że po 5 ty godniowym pobyciu w Sosnowcu po

100 wykładach i pokazach prania

i po sprzedaży niezliczonej ilości aparatów, pozostajemy z powodu nieopisanego zainteresowania, jakim się dotąd cieszymy jeszcze jeden tydzień (nieodwołalnie ostatni).

Aparat nasz, biorąc pod uwagę jego niezrównane zalety amortyzuje się w przeciągu 4 miesięcy przy 3-letniej gwarancji.

Najlepszym podarunkiem na gwiazdkę dla ekonomicznie myślącego człowieka jest

MOSIĘŻNY KOMPRESOR DO PRANIA „TEMPO“,

którym można wyprać 100 kołnierzy, 40 ręczników, lub

20 koszul w ciągu 5 minut śnieżnie biało

CENA REKLAMOWA I POKAZOWA WYNOŚI:

zł. mosiężny kompresor „Tempo“ zł. 50.— **NA RATY**
za wyżymaczkę „Tempo“ zł. 13.—

Bez zaliczki! Zamawiać można na termin późniejszy!

Zamawiać można jedynie w lokalach, gdzie odbywają się pokazy

Prosimy przynieść z sobą brudną bieliznę (także krochmalną) która dostaje się po 5 minutach zupełnie czystą z powrotem.

Pokazy odbywać się będą od poniedziałku, dnia 14 bm. do soboty, dnia 19 bm włącznie, w Sosnowcu, HOTEL CENTRALNY, ul. 3 Maja 11 w godzinach: 11 przedpoł., 4 popołud., 6 i 8 wieczorem.

Prosimy o punktualne przybycie.

WALBO Sp. z o. p. oddz. eksploatacji patentów Katowice.

Proszę wyciąć i zachować.

WIELKA PRZEDŚWIĄTECZNA ZNIŻKA CEN!

Święto się zbliża. Biorąc pod uwagę ogólny kryzys gospodarczy zniżyliśmy znacznie ceny naszych towarów, tak iż przewyższają 50 proc., aby każdy z Czytelników mógł skorzystać i nabyć towary manufakturowe i inne pierwszej jakości, po cenach najniższych. Dla przekonania wysyłamy niżej podane komplety, które są niezbędne dla każdego domu. Tylko za 19 zł. 90 gr. mianowicie: 1 poulower męski z ameryk. zamkiem w dobrym gat. w różnych deseniach, 1 kostjum damski swetrowy w dobrym gat. we wszystkich kolorach, 1 koszulę damską dzienną białą lub kolorową haftowaną w dobrym gat., 1 para reform damskich tryk. zim. ciepłych w 1 gat., 3 chusteczki batystowe do nosa, 1 para pończoch damskich, 1 tuz. nici. Do danego kompletu doliczamy porto 2.50 gr. Tylko za 41 zł. 90 gr. mianowicie: 17 mtr. płótna białego w dobrym gat., 2 koldry ewernowane w różnych deseniach i kolorach w dobrym gat., oraz 1 obrus stosowny do kółder (w trwałym kolorze), 4 mtr. Tweed wełn. przetkany jedwabiem w różnych najpiękniejszych deseniach i kolorach na elegancką suknię damską w dobrym gat., 6 mtr. flaneli na ciepłą bieliznę zim. w paseczki lub czysto białą w dobrym gat., 4 mtr. fartuchowe w różne paseczki w dobrym gat. Tylko za 47 zł. 90 gr., a mianowicie: 1 ubranie męskie got. bostonowe z odpowiednimi dodatkami w kolorze granatowym lub czarnym w dobrym gat. (podać Nr. ubr.), 4 mtr. „Tweed“ wełn. przetkany jedw. na elegancką suknię damską we wszystkich kolorach i różnych deseniach, 1 koszulę męską balową z gorssem „Wiedeńskim“ w dobrym gat., 1 poulower męski zakardowy w różnych deseniach w dobrym gat., 1 koszulę męską tryk. zim. w dobrym gat., 1 koszulę damską tryk. zim. w dobrym gat., 1 para reform damskich tryk. zim. ciepłych w dobrym gat., 1 para pończoch damskich zim., 1 para skarpetek męskich zim., 3 chusteczki kieszonkowe z kolor. obw., 1 krawat jedw. Do powyższych kompletów doliczamy 3.50 gr. jako koszt opakowania i opłaty pocztowej.

UWAGA: Wysyłamy 1 koldrę watową z obustronnym pokryciem satynowym z czysto białą watą tylko za 16 zł. Towary powyższe wysyłamy po otrzymaniu listownego zamówienia (płaci się przy odbiorze na poczcie). Za dobroć towaru gwarantujemy.

Adresować prosimy: **TANIE ŹRÓDŁO, wł. Leon Krakowski**
Łódź, skrz. pocz. 547.

Na żądanie wysyłamy bezpłatne cenniki.

NA GWIAZDKĘ!

NA GWIAZDKĘ!

NAWETI NIE PYTAJ

Wszak przekonałem Cię, że najładniejsze, najlepsze i najtańsze **swetry, pulowery, trykotarze, bieliznę męską i damską, rękawiczki, gustowne krawaty i t. p.**

dostaniesz w firmie

Natan Abramczyk

SOSNOWIEC, ul. Modrzejowska Nr. 23. — Tel. 4-53.

OGŁOSZENIE

Syndyk Tymczasowy masy upadłości Robotniczej Spółdzielni Spożywców „Robotnik“ w Bobrownikach, sekretarz Urzędu Gminy Bobrowniki w powiecie będzińskim Józef Nogaj, zamieszkały w Bobrownikach zawiadamia wierzycieli, iż stosownie do postanowienia Pana Sędziego Komisarza masy upadłości, ostateczny termin sprawdzania wiarytelności upadłej Robotniczej Spółdzielni Spożywców „Robotnik“ w Bobrownikach wyznaczony został na dzień 18 grudnia 1931 roku (piątek) o godzinie 10-ej rano w sali zapasowej Sądu Okręgowego w Sosnowcu, przy czym wierzyciele winni osobiście lub przez swych pełnomocników przedłożyć na tem posiedzeniu dowody wiarytelności oraz zareczyć rzetelność i prawidłowość tej wiarytelności.

Syndyk Tymczasowy:
JÓZEF NOGAJ.

KINO
ZAGŁĘBIE
dawniej
Kino-Teatr „Udziałowy“

Dzisiaj
DZIEWCZĘ Z NAD WOŁGI
dramat życiowy w 10 aktach
W rolach głównych EWELINA HOLT i IGO SYM
NADPROGRAM! Wesoła komedia
Flip i Flap i „Chór Dana“

Kino-Teatr
„PALACE“

Dzisiaj podwójny program!
MAURICE CHEVALIER
w filmie
„KAWIARENKA“
„Syn Dalekiego Zachodu“
w roli gł. JACK HOLT.

KINO
MOMUS

Od czwartku 10 do niedzieli 13 grudnia 1931 roku.
Najnowsze arcydzieło ERYKA POMMERA!
MELODJA SERC
Prześliczny film miłosny z puszczy węgierskiej, wzruszający do głębi dramat dziewczęcia wiejskiego rozgrywający się w błękitnej krainie węgierskiej, z którą łączy nas odwieczna przyjaźń.
W roli głównej płomienna Węgierka DITA PARLO.
ANONS! Od wtorku 15-go grudnia 10-ciu z Pawiaka.

Firma **F. OSTRY** Firma
w Sosnowcu, ul. ca Modrzejowska Nr. 12
podaje niniejszem do wiadomości Sz. Klienci, iż **obniżyła znacznie swoje ceny wszelkich artykułów galanteryjnych**, jako to: Bielizna męska i damska, bielizna wełniana, Jaegerowska, swetry męskie i damskie, rękawiczki, pończochy, skarpetki wszelkiego gatunku, wełna w wielkim wybo ze i przybory krawieckie do damskiej garderoby.
Towar pierwszorzędnej jakości! Obsługa solidna!
HURT ————— DETAL

GWIAZDKA DLA CZYTELNIKÓW „EXPRESU ZAGŁĘBIA“
Biorąc pod uwagę obecny kryzys gospodarczy, gdy nie każdy może sobie pozwolić na kupno potrzebnej mu odzieży, firma nasza postanowiła aby każdy czytelnik mógł otrzymać zupełnie bezpłatnie premię w postaci kamgaru na ubranie i kostjumu damskie, bieliznę damską i pościelową, koldry watowe, zegarki złote: damskie i męskie, aparaty fotograficzne i inne wartościowe rzeczy, jeżeli nadesłanie prawidłowe rozwiązanie obok umieszczonego zadania.
Należy kreski zastąpić literami tak, aby otrzymać pięć imion męskich. Pierwsze litery tych imion wzdłuż utworzą nazwę rzeki. Bez ryzyka. Niepowodzenie wykluczone. Wraz z zadaniem w liście należy podać dokładny adres na co W. P. otrzyma niespodziankę oraz szczegóły w prospekcie.
DOM WYSYŁKOWY „SZEREM“
Łódź, skrz. pocz. 493.

Tran świeży
w składzie aptecznym „SANITAS“
Sosnowiec, Piłsudskiego 24 obok tu-
nelu.

PROSZEK
„KOGUTEK“
DLA DOROSŁYCH
USUWA NAJUPORCZYWSZY
BÓL GŁOWY

Ostrzeżenie.
Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM“, „Migreno - Nervosin“ należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat trzydziestu. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem“, „Migreno - Nervosin“ zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie uporezywie polecane proszki ludzaco do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy.

Tabletki od Bólu Głowy
dl. dorosłych
„Kogutek-Migreno-Nervosin“
(20 p. o. s.)
Na każdej oryginalnej tabletkie jest wyklonony napis „MIGRENO-NERVOSIN“
APTEKA MAG. A. GASECKIEGO, w WARSZAWIE.

Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK“ „MIGRENO - NERVOSIN“, w formie tabletki. Opakowania po 20 tabletek w pudełku. Cena zł. 1.50 gr. Żądajcie tabletek „Kogutek - Migreno - Nervosin“ w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

Pracownia sukien, okryć
damskich i dziecięcych
„ANETTA“
przy ul. Rybnej 5, I piętro,
wykonuje ku zupełnemu
zadowoleniu klienteli.
Specjalność: koldry puchowe
i watowe.

SKŁAD APTECZNY
S. MONETA
Dąbrowa - Górna,
ul. Kr. Sobieskiego 29.
Pokost szybkoschnący, farby, pen-
dzel i lakiery poleca po cenach
najniższych.

Matki!
Żądajcie w apte-
kach i skład. apt
hygieniczn. przy-
sypki dla dzieci
„Puder Dzidzi“
(z kogutkiem)
utrzymującej cia-
ło dziecka w zdro-
wiu i czystości.

